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 5,830,719.42 -23,380.00  5,807,339.42  4,531,176.33  3,703,274.43  3,703,274.43  3,703,274.43 1,276,163.09SERVICIOS PERSONALES 100000  2,104,064.99

 3,984,090.88  3,984,090.88  3,809,360.36  3,162,553.49  3,162,553.49  3,162,553.49 174,730.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  821,537.39

 3,984,090.88  3,984,090.88  3,809,360.36  3,162,553.49  3,162,553.49  3,162,553.49 174,730.52Sueldos base al personal permanente 113000  821,537.39

 3,984,090.88  3,984,090.88  3,809,360.36  3,162,553.49  3,162,553.49  3,162,553.49 174,730.52Sueldos Ordinarios 113001  821,537.39

 1,045,692.38  20,820.00  1,066,512.38  438,400.77  257,305.74  257,305.74  257,305.74 628,111.61REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000  809,206.64

 884,192.38 -1,000.00  883,192.38  255,622.69  74,527.66  74,527.66  74,527.66 627,569.69Primas de vacaciones, dominical y 

gratificación de fin de año

 132000  808,664.72

 724,380.16  724,380.16  181,095.03  543,285.13Aguinaldo 132001  724,380.16

 147,812.22  147,812.22  65,827.66  65,827.66  65,827.66  65,827.66 81,984.56Prima vacacional 132002  81,984.56

 12,000.00 -1,000.00  11,000.00  8,700.00  8,700.00  8,700.00  8,700.00 2,300.00Incentivos 132003  2,300.00

 161,500.00  21,820.00  183,320.00  182,778.08  182,778.08  182,778.08  182,778.08 541.92Compensaciones 134000  541.92

 161,500.00  21,820.00  183,320.00  182,778.08  182,778.08  182,778.08  182,778.08 541.92Compensaciones 134001  541.92

 727,636.16  727,636.16  277,455.20  277,455.20  277,455.20  277,455.20 450,180.96OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000  450,180.96

 727,636.16  727,636.16  277,455.20  277,455.20  277,455.20  277,455.20 450,180.96Prestaciones contractuales 154000  450,180.96

 362,190.08  362,190.08  362,190.08Vacaciones 154003  362,190.08

 365,446.08  365,446.08  277,455.20  277,455.20  277,455.20  277,455.20 87,990.88Quinquenios 154004  87,990.88

 73,300.00 -44,200.00  29,100.00  5,960.00  5,960.00  5,960.00  5,960.00 23,140.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 170000  23,140.00

 73,300.00 -44,200.00  29,100.00  5,960.00  5,960.00  5,960.00  5,960.00 23,140.00Estímulos 171000  23,140.00

 73,300.00 -44,200.00  29,100.00  5,960.00  5,960.00  5,960.00  5,960.00 23,140.00Estímulos 171001  23,140.00

 255,000.00  98,138.20  353,138.20  327,349.86  324,820.58  309,820.58  309,820.58 25,788.34  15,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  28,317.62

 85,000.00 -10,459.91  74,540.09  66,045.56  65,052.06  65,052.06  65,052.06 8,494.53MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 210000  9,488.03

 50,000.00  440.83  50,440.83  47,354.46  47,354.46  47,354.46  47,354.46 3,086.37Materiales, útiles y equipos menores de 

oficina

 211000  3,086.37

 50,000.00  440.83  50,440.83  47,354.46  47,354.46  47,354.46  47,354.46 3,086.37Papelería y Artículos de Oficina 211001  3,086.37

 6,500.00 -5,500.00  1,000.00  1,000.00Materiales y útiles de impresión y 

reproducción

 212000  1,000.00

 6,500.00 -5,500.00  1,000.00  1,000.00Material Fotográfico 212001  1,000.00

 9,000.00 -4,667.00  4,333.00  3,099.00  3,099.00  3,099.00  3,099.00 1,234.00Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000  1,234.00
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 9,000.00 -4,667.00  4,333.00  3,099.00  3,099.00  3,099.00  3,099.00 1,234.00Consumibles del Equipo de Computo 214001  1,234.00

 19,500.00 -733.74  18,766.26  15,592.10  14,598.60  14,598.60  14,598.60 3,174.16Material de limpieza 216000  4,167.66

 19,500.00 -733.74  18,766.26  15,592.10  14,598.60  14,598.60  14,598.60 3,174.16Material de limpieza 216001  4,167.66

 8,000.00  36,525.36  44,525.36  44,514.84  42,979.06  42,979.06  42,979.06 10.52ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000  1,546.30

 8,000.00  36,525.36  44,525.36  44,514.84  42,979.06  42,979.06  42,979.06 10.52Productos alimenticios para personas 221000  1,546.30

 8,000.00  36,525.36  44,525.36  44,514.84  42,979.06  42,979.06  42,979.06 10.52PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 221001  1,546.30

 120,000.00  27,515.75  147,515.75  130,499.80  130,499.80  115,499.80  115,499.80 17,015.95  15,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  17,015.95

 120,000.00  27,515.75  147,515.75  130,499.80  130,499.80  115,499.80  115,499.80 17,015.95  15,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 261000  17,015.95

 120,000.00  27,515.75  147,515.75  130,499.80  130,499.80  115,499.80  115,499.80 17,015.95  15,000.00Combustibles y Lubricantes 261001  17,015.95

 42,000.00  44,557.00  86,557.00  86,289.66  86,289.66  86,289.66  86,289.66 267.34HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  267.34

 4,600.00  4,600.00  4,600.00  4,600.00  4,600.00  4,600.00Refacciones y accesorios menores de equipo 

de cómputo y tecnologías de la información

 294000 

 4,600.00  4,600.00  4,600.00  4,600.00  4,600.00  4,600.00Refacciones y accesorios menosres de equipo de 

computo y tecnologias de la información

 294002 

 40,000.00  41,957.00  81,957.00  81,689.66  81,689.66  81,689.66  81,689.66 267.34Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  267.34

 40,000.00  41,957.00  81,957.00  81,689.66  81,689.66  81,689.66  81,689.66 267.34Reparación y Mantenimiento  de Equipo de 

Transporte

 296001  267.34

 2,000.00 -2,000.00Refacciones y accesorios menores otros 

bienes muebles

 299000 

 2,000.00 -2,000.00ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE SONIDO 299001 

 1,142,560.90  1,243,941.80  2,386,502.70  2,228,263.19  2,150,345.84  2,109,265.55  2,109,265.55 158,239.51  41,080.29SERVICIOS GENERALES 300000  236,156.86

 5,000.00  133,167.44  138,167.44  136,767.44  112,407.44  79,847.44  79,847.44 1,400.00  32,560.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000  25,760.00

 1,553.96  1,553.96  1,553.96  1,553.96  1,553.96  1,553.96Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 

relacionados

 331000 

 1,553.96  1,553.96  1,553.96  1,553.96  1,553.96  1,553.96SERVICIOS DE FACTURACION 331002 

 5,000.00 -3,266.52  1,733.48  1,733.48  1,733.48  1,733.48  1,733.48Servicios de capacitación 334000 

 5,000.00 -3,266.52  1,733.48  1,733.48  1,733.48  1,733.48  1,733.48Capacitación y Adiestramiento 334001 

 134,880.00  134,880.00  133,480.00  109,120.00  76,560.00  76,560.00 1,400.00  32,560.00Servicios profesionales, científicos y técnicos 

integrales

 339000  25,760.00

 134,880.00  134,880.00  133,480.00  109,120.00  76,560.00  76,560.00 1,400.00  32,560.00HONORARIOS PROFESIONALES 339001  25,760.00

 25,000.00 -380.00  24,620.00  18,891.57  18,891.57  18,891.57  18,891.57 5,728.43SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  5,728.43
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 5,000.00  8,700.00  13,700.00  13,671.57  13,671.57  13,671.57  13,671.57 28.43Servicios financieros y bancarios 341000  28.43

 5,000.00  8,700.00  13,700.00  13,671.57  13,671.57  13,671.57  13,671.57 28.43Intereses por Financiamiento y Comisiones 

Bancarias

 341001  28.43

 20,000.00 -9,080.00  10,920.00  5,220.00  5,220.00  5,220.00  5,220.00 5,700.00Fletes y maniobras 347000  5,700.00

 20,000.00 -9,080.00  10,920.00  5,220.00  5,220.00  5,220.00  5,220.00 5,700.00Fletes y Acarreos 347001  5,700.00

 20,000.00  17,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000 

 20,000.00  17,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 351000 

 20,000.00  17,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81  37,350.81MANTENIMIENTO Y MEJORAS DE EDIFICIO 351008 

 12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 360000 

 12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  

medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

 361000 

 12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00  12,000.00Difusión Social 361001 

 22,000.00 -21,353.00  647.00  647.00  500.00  500.00  500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  147.00

 22,000.00 -21,353.00  647.00  647.00  500.00  500.00  500.00Viáticos en el país 375000  147.00

 22,000.00 -21,353.00  647.00  647.00  500.00  500.00  500.00Gastos de viaje y giras de trabajo 375001  147.00

 1,023,344.16  1,105,580.39  2,128,924.55  1,977,813.47  1,924,403.12  1,916,782.83  1,916,782.83 151,111.08  7,620.29SERVICIOS OFICIALES 380000  204,521.43

 1,003,800.00  1,124,799.55  2,128,599.55  1,977,498.17  1,924,087.82  1,916,467.53  1,916,467.53 151,101.38  7,620.29Gastos de orden social y cultural 382000  204,511.73

 860,000.00  433,096.17  1,293,096.17  1,293,096.05  1,251,911.97  1,244,291.68  1,244,291.68 0.12  7,620.29ACTIVIDADES CÍVICAS Y CULTURALES 382001  41,184.20

 14,700.00 -6,100.00  8,600.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00  7,500.00 1,100.00Arreglos Florales y Coronas 382002  1,100.00

 51,000.00  513,806.00  564,806.00  564,805.99  552,579.72  552,579.72  552,579.72 0.01FESTEJO FIESTAS PATRIAS 382003  12,226.28

 15,000.00  62,514.50  77,514.50  77,514.09  77,514.09  77,514.09  77,514.09 0.41FIESTAS TRADICIONALES DIA DE SANJUAN 382005  0.41

 8,000.00  8,328.00  16,328.00  16,327.16  16,327.16  16,327.16  16,327.16 0.84CURSOS DE VERANO CASA DE CULTURA Y 

BIBLIOTECAS

 382006  0.84

 7,600.00 -60.00  7,540.00  7,540.00  7,540.00  7,540.00  7,540.00DIAS EJIDALES 382007 

 10,000.00 -7,100.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00  2,900.00MUSEOS 382008 

 4,000.00  1,359.48  5,359.48  5,359.48  5,359.48  5,359.48  5,359.48FESTIVAL DE PRIMAVERA 382009 

 4,000.00 -1,544.60  2,455.40  2,455.40  2,455.40  2,455.40  2,455.40ROSCA DE REYES 382010 

 29,500.00  50,500.00  80,000.00  80,000.00GALA NAVIDEÑA 382011  80,000.00

 20,000.00  20,000.00  20,000.00FESTIVAL CULTURAL SINALOA 382012  20,000.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00NORTITERES 382013  50,000.00

 19,544.16 -19,219.16  325.00  315.30  315.30  315.30  315.30 9.70Gastos de representación 385000  9.70
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 19,544.16 -19,219.16  325.00  315.30  315.30  315.30  315.30 9.70ATENCION A INVITADOS ESPECIALES 385002  9.70

 47,216.74 -2,423.84  44,792.90  44,792.90  44,792.90  43,892.90  43,892.90  900.00OTROS SERVICIOS GENERALES 390000 

 5,000.00 -5,000.00Impuestos y derechos 392000 

 5,000.00 -5,000.00Tenecias y Placas 392002 

 42,216.74  2,576.16  44,792.90  44,792.90  44,792.90  43,892.90  43,892.90  900.00Otros servicios generales 399000 

 42,216.74  2,576.16  44,792.90  44,792.90  44,792.90  43,892.90  43,892.90  900.00OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 399001 

 493,719.68  3,020.00  496,739.68  374,693.64  374,693.64  374,693.64  374,693.64 122,046.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000  122,046.04

 2,300.00  3,020.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00AYUDAS SOCIALES 440000 

 2,300.00  3,020.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00Ayudas sociales a instituciones sin fines de 

lucro

 445000 

 2,300.00  3,020.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00  5,320.00APOYO A SINDICALIZADOS 445001 

 491,419.68  491,419.68  369,373.64  369,373.64  369,373.64  369,373.64 122,046.04PENSIONES Y JUBILACIONES 450000  122,046.04

 491,419.68  491,419.68  369,373.64  369,373.64  369,373.64  369,373.64 122,046.04Pensiones 451000  122,046.04

 491,419.68  491,419.68  369,373.64  369,373.64  369,373.64  369,373.64 122,046.04PENSIONES Y JUBILACIONES 451001  122,046.04

 10,000.00 -2,000.00  8,000.00  8,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 500000  8,000.00

 10,000.00 -2,000.00  8,000.00  8,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000  8,000.00

 10,000.00 -2,000.00  8,000.00  8,000.00Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 515000  8,000.00

 10,000.00 -2,000.00  8,000.00  8,000.00Equipo de Computo 515001  8,000.00

TOTAL..  7,732,000.00

 1,319,720.00

 9,051,720.00

 7,461,483.02

 1,590,236.98

 6,553,134.49

 6,497,054.20

 6,497,054.20  56,080.29

 2,498,585.51

ING. CRISTHIAN FERNANDO AGUIAR SOTO MARLA DELGADO ARAGON

DIRECTOR COORDINADORA DE EVENTOS 

CULTURALES
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